
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 156/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Divieto di circolazione e sosta con rimozione su tutta la piazza antistante la 
Chiesa di Rione Betlemme.



   I L  D I R I G E N T E

Vista  l’autorizzazione n.38118/2023 del 29 marzo 2023 rilasciata dall’U.D. “Servizi alla Persona-
Ufficio Cultura”, al Parroco della Parrocchia Beata Vergine del Rosario sita in Rione Betlemme ad
occupare suolo pubblico (piazzale antistante la chiesa) in occasione della Domenica delle Palme
per la celebrazione all’aperto della Santa Messa;

Considerato che, come da richiesta a quest’Ufficio dal Sac. Don Giuseppe Incampo, Parroco della
Chiesa  Beata Vergine del Rosario, è necessario emettere giusta Ordinanza di divieto di circolazione
e sosta con rimozione su tutta la piazza antistante la chiesa il giorno 2/04/2023 dalle ore 9:30 alle
ore 11:30;

Visto:
- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in
particolare l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
-  gli  artt. 5,  7 e 38 del  Codice della Strada D.Lgs.  n.  285/1992 e il  Regolamento di  esecuzione
approvato con D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                   

DISPONE 

per il giorno 02/4/2023 dalle ore 9:30 alle ore 11:30   

 il divieto di circolazione e sosta con rimozione su tutta la piazza antistante la chiesa di Rione
Betlemme;

La presente Ordinanza, può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e
viene trasmessa, per quanto di competenza:

- agli operatori della segnaletica stradale;
- al Comando di Polizia Locale;
- all’ufficio URP per la pubblicazione.

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)


	I L D I R I G E N T E

